نویسنده از این‌که سیوطی این اقوال را از چه منبعی نقل کرده، اظهار حیرت کرده است.^{۲۲} دیراوی در کتابش با عنوان الامام علی علیه‌السلام فی کتاب الطبقات الکبری لابن سعد البصری ت ۲۳۰ هـ - ۸۴۴ م دراسة تحليلية نقدية اگرچه از مضمون نامه ۷۷ یاد کرده، می‌گوید ابن عباس توصیه امام را انجام نداد! وی به نقل ابن سعد از انصراف دو گروه از خوارج پس از مناظرات یاد می‌کند و این‌که تنها گروه سوم بر جنگ اصرار کرد. وی بر آن

۱۸. محمدجعفری، ۲۷.

۱۹. پوررستمی، ۱۴۶.

۲۰. قس: مجتهدی و دیگران، ۱۱۱، ۱۱۲.

۵۷. همو، ۱۲۱.

۵۸. سلمی، ۵.

۵۹. همو، ۷.

«الطبقة الرابعة من الصحابة ممن أسلم عند فتح مكة وما بعد ذلك» به نام کتاب اضافه شد. این جلد شامل شرح حال ۳۳۴ نفر از کسانی است که هنگام فتح مکه و بعد از آن مسلمان شده‌اند. این طبقه از شرح حال ابوسفیان بن حرب شروع و به حممة ختم شده‌است.

۸. دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰م.

سومین چاپ کامل الطبقات الکبری توسط دارالکتب العلمیة به کوشش محمد عبدالقادر عطا در ۱۴۱۰ق برابر با ۱۹۹۰ میلادی در بیروت انتشار یافت. محمد عبدالقادر عطا در مقدمه کتاب به شرح حال مختصری از ابن سعد و گروهی از مشایخ و شاگردان پرداخته‌است. سپس چاپ لیدن و دیگر چاپ‌های طبقات را به اختصار معرفی کرده‌است. علاوه بر چاپ‌های طبقات، پنج نسخه خطی در اختیار مصحح بوده‌است. وی به نسخه‌ای دست یافته که بسیاری از کاستی‌های چاپ ادوارد زاخانور را جبران^{۶۰} و طبقات تابعین در مدینه را به این چاپ اضافه کرده‌است.^{۶۱}

بدیهی است که مصحح به دو تصحیحی که از طبقه چهارم و پنجم صحابه در دانشگاه ام‌القری صورت گرفته بود دسترسی نداشته‌است و چه بسا چهار سال بعد هم که در طائف به چاپ رسیدند به احتمال زیاد از آن آگاهی نیافته‌است. به هر صورت این چاپ با وجود شهرت و گستردگی استناد به آن، چایی ناقص است.

۹. مکتبة الخانجی، ۱۴۲۱ق/ ۲۰۰۱م.

همانطور که اشاره شد در چاپ‌های گذشته کاستی‌های زیادی وجود داشت. چاپ خانجی که به کوشش علی محمد عمر در قاهره منتشر شد، آخرین و جدیدترین تصحیح کتاب تاکنون است. چاپ دوم آن در ۱۴۳۴ق/ ۲۰۱۲م در قاهره از سوی ناشر دیگری منتشر

۶۰. عطا، الطبقات الکبری (دارالکتب)، مقدمه، ۱۳/۱.

۶۱. همان، ۱۵/۱.

شده است.^{۶۲} البته در این تصحیح دیگر پاورقی‌های مفصل مانند چاپ طبقه پنجم را نمی‌بینیم اما آنچه اهمیت دارد، کامل بودن این چاپ است که شامل طبقه چهارم و پنجم صحابه هم می‌شود.

- ابن سعد، محمد بن سعد، كتاب الطبقات الكبير، به كوشش ادوارد سخو [و ديگران]، ليدن، بريل، ۱۹۰۵-۱۹۲۱م.
- همو، الطبقات الكبرى، به كوشش احسان عباس، بيروت، دارصادر، ۱۹۶۸م.
- همو، الطبقات الكبرى (القسم المتمم لتابعي اهل المدينة ومن بعدهم)، به كوشش زياد محمد منصور، مدينة، جامعة الاسلامية في المدينة، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- همو، الطبقات الكبرى، به كوشش محمد عبدالقادر عطا، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
- همو، الطبقات الكبرى (الطبقة الخامسة في من قبض رسول الله صلى الله عليه وسلم وهم أحداث الأسنان)، به كوشش محمد بن صامل السلمى، طائف، مكتبة الصديق، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
- همو، كتاب الطبقات الكبير، به كوشش على محمد عمر، قاهره، مكتبة الخانجي، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
- همو، ترجمه طبقات الكبرى، ترجمه محمود مهدوي دامغانى، تهران، فرهنگ و انديشه، ۱۳۷۴ش.
- ابن شهر آشوب، محمد بن على، متشابه القرآن و مختلفه، قم، دار بيدار، ۱۳۶۹ق.
- ابن منظور، محمد بن مكرم، لسان العرب، بيروت، دار صادر، ۱۴۱۴ق.
- اشعري، على بن اسماعيل، مقالات الإسلاميين واختلاف المصلين، به كوشش نعيم زرزور، بيروت، المكتبة العصرية، ۱۴۲۶ق/۲۰۰۵م.
- بستاني، قاسم، «تبارشناسی، مفهوم شناسی و ارزیابی احادیث وجوهیه»، علوم حدیث، ش ۵۶، تابستان ۱۳۸۹.
- پوررستمی، حامد، «بررسی روایت «حمال ذو وجوه» بودن قرآن در نهج البلاغه»، علوم حدیث، سال ۲۰، ش ۱، ۱۳۹۴ش.
- حاجی خانی، علی، «الشريف الرضى وأسباب إغفاله لأسانيد نهج البلاغة و مصادره»، آفاق الحضارة الاسلامية، شماره ۳۲، ۱۴۳۵ق.
- حسينی خطيب، سيد عبدالزهراء، مصادر نهج البلاغه و اسانیده، بيروت، دارالزهراء، ۱۴۰۵ق.
- دشتی، محمد و کاظم محمدی، روش های تحقیق در اسناد و مدارک نهج البلاغه، قم، نشر امام علی علیه السلام، ۱۳۶۸ش.
- دیراوی، هادی عبدالزهرة، الامام علی علیه السلام فی کتاب الطبقات الكبرى لابن سعد البصری

- ت ٢٣٠ هـ - ٨٤٤ م دراسة تحليلية نقدية، كربلاء، مؤسسة علوم نهج البلاغة، ١٤٤٠ق/٢٠١٩م.
- زمخشري، محمود بن عمر، ربيع الأبرار ونصوص الأخيار، بيروت، مؤسسة الأعلمی، ١٤١٢ق.
- سلمی، محمد بن صامل، الطبقة الخامسة من الصحابة في كتاب الطبقات الكبرى، رساله دکتري جامعة ام القرى مکه، ١٤٠٩ق.
- سيوطی، عبدالرحمن بن أبي بكر، معترك الأقران في إعجاز القرآن، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤٠٨ق/١٩٨٨م.
- همو، مفتاح الجنة في الاحتجاج بالسنة، مدينه، جامعة الإسلامية، ١٤٠٩ق/١٩٨٩م.
- همو، الإتيان في علوم القرآن، به كوشش محمد أبو الفضل إبراهيم، [قاهره]، الهيئة المصرية العامة للكتاب، ١٣٩٤ق/١٩٧٤م.
- شوكاني، محمد بن علي، فتح القدير، بيروت، دار ابن كثير و دارالكلم الطيب، ١٤١٤ق.
- شريف رضى، محمد بن حسين، المجازات النبوية، به كوشش مهدي هوشمند، قم، دارالحديث، ١٣٨٠ق.
- همو، نهج البلاغة (مع ضبط علي بن محمد بن السكون)، به كوشش قيس بهجت العطار، نجف و مشهد، العتبة العلوية المقدسة و المكتبة المتخصصة بأمير المؤمنين علي عليه السلام، ١٤٣٧ق.